

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº <u>0/0</u>/2018

ENTRADA NA MESA Em: 93/10/18 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES – MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES, POR SEUS VEREADORES, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito, a GERCINO AGOSTINHO PEREIRA, em conformidade com o disposto na Resolução nº 002/2010, pelos relevantes serviços prestados junto à Comunidade, na área das Artes.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 18 de Outubro de 2018.

Marcelo de Jesus Martins Vereador

pb

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES



Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

REFERENTE AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ()/O /2018

O Projeto de Resolução ora apresentado concede o Diploma de Honra ao Mérito ao **Sr. GERCINO AGOSTINHO PEREIRA**, nascido em 26/07/1971, brasileiro, casado, residente à Rua Agostinho Souto Gonçalves, nº 129A, Bairro Tony, Ribeirão das Neves/MG.

Atuante na área artística há muitos anos em um dos principais palácios das artes cênicas do Estado, o Cine Teatro Brasil Vallourec, onde presta suporte técnico. Como militante comunitário desenvolve sua vocação para as artes na música sacra em sua comunidade de fé. Sempre disponível ao outro para auxiliar nas dificuldades que surgem. Bom conselheiro e companheiro de primeira hora, um exemplo a ser seguido pelos jovens, ao qual rendemos nossos cumprimentos e gratidão por tudo de bom que proporciona a comunidade. Por isso o homenageado merece todo o nosso respeito, nossa homenagem e nosso aplauso.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 18 de Outubro de 2018.

Marcelo de Jesus Martins